
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.12.2021 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 16 състав, 

в публично заседание на 10.12.2021 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ралица Романова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Илияна Янева и при участието на прокурора 
Милен Ютеров, като разгледа дело номер 8721 по описа за 2021 година 

докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 09:50 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – С. Д. С., редовно уведомен за днешното съдебно заседание, 

явява се лично в затвора в [населено място], като заседанието се провежда в условията 

на видеоконферентна връзка. 

ОТВЕТНИКЪТ – НАЧАЛНИКЪТ НА ЗАТВОРА С., редовно уведомен за днешното 

съдебно заседание, представлява се от юрисконсулт М., с пълномощно по делото, 

който също се явява в сградата на затвора в [населено място]  

СГП – редовно уведомени, явява се прокурор Ю.. 

 

Страните (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, с оглед редовната процедура по призоваване, намира, че не са налице 

процесуални пречки за даване ход на делото и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалбата на С. Д. С., понастоящем лишен от свобода в затвора - 

[населено място], срещу Заповед № 56/09.08.2021 г. на ИФ началника на Затвора 

[населено място], с която е отказано преместването му в затворническо общежитие от 

открит тип „К.“.  

ДОКЛАДВА молбата на С. Д. С. и представените с нея доказателства, касаещи 

преместването, както и доклада на администрацията на затвора, в резултат на което е 

издадена заповедта.  

Жалбоподателят С., лично: Поддържам жалбата. Моля да бъдат приети представените 



доказателства. Моля да ми обърнете внимание и да уважите молбата ми. 

Юрисконсулт М.: Оспорвам жалбата. Моля да бъде приета представената 

административна преписка. Няма да соча доказателства. Нямам доказателствени 

искания.  

В залата се явява адв. К., процесуален представител на жалбоподателя. 

СЪДЪТ запозна адвоката с извършените до момента процесуални действия.  

Адв. К.: Поддържам жалбата. Да се приеме преписката. Нямам нови искания и няма 

да соча доказателства. 

СЪДЪТ по доказателствата  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА писмените доказателства, съставляващи административна преписка, 

представени от ответника с писмото му от 03.09.2021 г., както и тези, приложени към 

жалбата. 

С оглед липсата на други искания по доказателствата, СЪДЪТ намира, че  делото е 

изяснено от фактическа страна и  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

Адв. К.: Считам, че жалбата е основателна, тъй като констатациите в нея отговарят на 

действителното и следва да се уважи жалбата на С., относно промяната на 

местоположението и преместването му в затворническо общежитие от открит тип. 

Считам, че е изминало предостатъчно време от изпълнение на наказанието, в което 

той е представил изключително добро поведение, осъзнал е първонарушението. 

Следва да се отчете и напредналата му възраст, и тежкото му здравословно състояние, 

за което има достатъчно данни в административната преписка. Считам, че не следва 

да изтърпява в изключително тежки условия. Още повече, за разлика от останалите 

лишени от свобода на С. няма как и не му се дава подходяща възможност за работа, от 

която да може да се приспадне част от наказанието, да покаже трудови навици и 

други. Тъй като няма други средства и начини, с които да се покаже неговото 

корекционно поведение в обществото, считам, че следва да бъде в малко по-облекчен 

режим. 

Жалбоподателят С., лично: Моля да уважите молбата ми. На никой нищо не съм 

направил, даже не ме и познават. Болен съм. Никой не ми обръща никакво внимание 

тук. Ей така принудително ме накараха да стана доносник в ДС, аз отказах. Три 

години имам излежани. Говоря си нормално с хората, защо трябва да ме унищожават. 

Има законни правила. Защо не ги спазват, нямат отношение към мен. Защо не ме 

пуснат предсрочно. Не те харесват и те очернят, как да се боря. Аз не съм склонен на 

престъпления. Аз защо лежа. Моля направете нещо. 

Юрисконсулт М.. Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и да потвърдите 

заповедта на началника, която е издадена от упълномощено длъжностно лице в кръга 

на неговите правомощия, при спазване на материалноправните и процесуални 

изисквания на закона.  

ПРОКУРОРЪТ: Считам, че жалбата е неоснователна и недоказана, и моля да тя бъде 

оставена без уважение. 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:03 ч. 



 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

    

 
  
 
 


